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UNIVERZU

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér aksionarét e K.R.U. “ HIDRODRINI” SH.A.
Raport mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare
Opinioni me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t&¢ K.R.U. “HIDRODRINI” SH.A. . t& cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e t& ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e
ndryshimeve n€ kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin qé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé t& réndésishme. Sipas opinionit
ton&, me pérjashtim t& efekteve té& ¢éshtjeve t& pérshkruara né seksionin e Bazés pér Opinionin me Rezervé t&
raportit ton€, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale, (ose japin
pamjen e vérteté dhe (& drejté¢ pér) pozicionin financiar t¢ shogérisé me datén 31 Dhjetor 2017, dhe
performancén financiare e flukset e parasé pér vitin q¢ mbyllet né kété daté, ng pajtim me Standardet
Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinionin me rezervé

Vlera ¢ llogarive t& arketueshme tregtare &shté 10,952,907euro, ku krahasuar me vitin paraprak ka shénuar
rritje prej 10,212,614 euro. Ka indikacione se shuma e arkétueshme mund té jeté mé e ulét se vlera bartése si¢
gshté paraqitur. Standardet Ndérkombétare & Raportimit Financiar kérkojné gé& nese ka indikacione té tilla,
menaxhmenti t& vlerésoj shumén e rikuperueshme. Sikur vitet paraprake ashtu edhe pér vitin aktual Kompania
ka béré provizionime, mirépo shuma e bartur e llogarive t& arkétueshme nga vitet e méparshme nuk &shtg
testuar pér démtim. Si rrjedhojé nuk mund t& pércaktohet shuma e sakté e llogarive té arkétueshme né datén
31 dhjetor 2017.

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNALtE). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare.

Ne jemi t& pavarur nga Kompania né pérputhje me kérkesat etike Q€ jang t& pérshtatshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né Kosové dhe kemi pérmbushur edhe pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opinionin toné me rezervé,
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Pérgjegjésité e Menaxhmeniti dhe t¢ Personave t¢ Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF-t€, dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo
gabimit. N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésing e
Kompanisé pér t€ vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet q&
kang t& bé&jné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé Kompaniné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé
sipér. Ata g€ jang t& ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbik&qyrjen e procesit té raportimit financiar
1€ Kompanisg.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& I&éshojmé njé raport auditimi g
pérfshin opinionin tong. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté nj& garanci q¢
njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.
Anomalit€ mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht
ose t& marra s€ bashku, pritet q¢ né¢ ményré t& arésyeshme, t& influencojné vendimet ekonomike t&
pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

. Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né& pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé
auditimi q¢ &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t¢ siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i
moszbulimit t& nj&€ anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashtrimi mund t€ pérfshijé marréveshje t¢ fshehta, falsifikime, pérjashtime t& qéllimshme,
informacione té deformuara, anashkalime t& kontrolleve té brendshme.

. Sigurojmé& njé njohje t& kontrollit € brendshém qé& ka t& b&jé me auditimin, me géllim qé t&
péreaktojmé procedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime t& shprehjes s¢
njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shoqérisé.

. Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e g¢muarjeve
kontabél dhe t€ shpjegimeve pérkatése t¢ béra nga drejtimi.

. Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit t& bazés kontabél t& vijimésisé,
dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marrg, nése ka nj& pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet,
e cila mund t¢ hedhe dyshime t€ médha pér aftésing e Shogérisé pér té vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né
pérfundimin q& ka njé¢ pasiguri ne duhet ¢ térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me
shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré

deri n¢ datén e raportit toné. Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund t& béjné qé Shogéria té
ndérpresé veprimtaring.

. Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe p&rmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshiré
informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet né to né
njé ményré qé arrin paraqitjen e drejté.
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Ne komunikojmé& me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg ¢ tjerave, lidhur me qéllimin dhe kohén e
auditimit dhe gjetjet e réndésishme 1€ auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t& réndésishme né kontrollin e
brendshém q& ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit. Ne gjithashtu, ju japim personave t& ngarkuar me
qeverisjen njé deklaraté q¢ ne jemi n& pajtim me kérkesat pérkatése etike né lidhje me pavarésing, dhe ju
komunikojmé atyre t& gjitha lidhjet dhe ¢éshtjet e tjera q& mundet né ményré té€ arsyeshme, t& ndikojné né
pavarésing tong, dhe kur éshté e zbatueshme, masat mbrojtése pérkatése.

Prishting, 26.04.2018

= ,'.If_f'* 7
Adresa: Qendpd Téggtare . Bregu i Diellit lok.26
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INFORMATA TE PERGJITHSHME

1. INFORMATA TE PERGJITHSHME

K.R.U. “Hidrodrini” SH.A., Pejé, mé tutje “Kompania™ &shté shoqéri aksionare e inkorporuar me
01.06.2007 n&¢ Kosové , sipas Projektit pér Korporatizimin ¢ Sektorit t& Ujit né Kosové me numer te
biznesit: 70433918, numer fiskal 600198867.

Kompania &sht¢ themeluar né pajtim me ligjin mbi shogérité tregtare 02/L-123.  Adresa e zyrés
gendrore t€ regjistruar Eshté né rrugén: Leké Dukagjini nr.156, Pejé, Kosové.

Kapitali fillestar i regjistruar i Kompanisg &shté 25,000 Euro. Librat ¢ Kompanisé jan& hapur me 01
Janar 2009 bazuar né Pasqyrén e Gjendjes Fillestare.

K.R.U. “Hidrodrini”SH.A. &shté institucion publik profesional i licencuar nga Autoriteti Rregullator
pér Sherbime t&€ Ujit, pér ofrimin e shérbimeve baze. t& furnizimit me ujé t& pijshém dhe shérbimet
kanalizimit. Numri popullatés q&¢ K.R.U.,,HIDRODRINI"’SH.A. iu kryen shérbime me ujé t& pijes
vlerésohet rreth 185.000 banor, ndérsa shérbimet e ujérave té zeza 60,000 banor.
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Pasqyra e te ardhurave

gjithperfshirese
Me
note 31.12.2017 Me 31.12.2016
Te hyrat 10
Te hyrat nga shitja 3,624,049 3,506,676
Te hyrat tjera operative 40,382 43,293
Te hyrat per asetet e zhvlersuara nga grantet 455,565 451,888
Totali I te hyrave 4,119,996 4,001,857
Shpenzimet 11
Shpenzimet e pagave 1,582,810 1,463,191
Mirémbajtja 110,408 128,199
Energjia elektrike 517.603 466,926
Shpnzimet e derivateve 51,907 48,689
Shpenzimet e klorit 11,143 12,888
Shpenzimet e antarsimit 65,621 72,709
Shpenzimet tjera operative 115,551 106,650
Shpenzimet e jashtezakonshme 0 0
Provizion per borgjet e kqija 21,762 107,147
Shpenzimet e zhvlersimit 1,616,227 1,592,288
Total shpenzimet operative 4,093,032 3,998,687
Fitimi (Humbja) operative 26,964 3,171
Tatimi ne fitim 0 0.00
(Humbja)fitimi I vitit 26,964 3,171
97
Z Agr&r&Tl‘g i z.Rasim Maloku
Kryeshef ekzeKutiv Zyrtar | lart& financiar
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Me 31
Dhjetor Me 31 Dhjetor
Pasurité 2017 2016
Pasurit qarkulluese
Paraja dhe ekujvalentet e parasé sé& gatshme 4 1,001,074 956,993
Té arkétueshmet tregtare | 10,952,907 10,156,560
Stoget 5 549,210 460,957
Parapagimet dhe te arketueshmet e tjera 2 90.428 66,474
Investimet ne vijim 0 126,729
Gjithsej pasurité qarkulluese 12,593,618 11,767,713
Pasurite jo qarkulluese
Prona ., impiantet dhe pajisjet 20,157,959 21,057,734
Gjithsej pasurité jo qarkulluese 20,157,959 21,057,734
20,157,959 21,057,734
Gjithsej pasurité 32,751,577 32,825,447
Detyrimet
Detyrimet afatshkurtra
T€ pagueshmet tregtare 6 79,831 159,400
Tatimet e pagueshme 7 2,439,533 2,530,851
Detyrimet tjera afateshkurtera 9 40,283 8,482
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 2,559,647 2,698,732
Detyrimet afatgjata
Té hyrat e shtyera 9,794,433 9,850,623
Kredité,Huazimet afatgjata 0 0
Gjithsej detyrimet afatgjata 9,794,433 9,850,623
_Gjithsej detyrimet 12,354,081 12,549,355
Ekuiteti
Kapitali dhe rezervat 5 21,769,554 21,769,554
Fitimet (humbjet ) e akumuluara -1,399,022 -1,496,633
Fitimi (humbja) e vitit 20,964 3,171
Gjithsej ekuiteti 20,397.496 20,276,092
Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti 32,751,577 32,825,447
a,
Ls !
{ - T 2
z. Agron. 7gar z.Rasimr’Maloku
Kryeshef ekzektiv Zyrtar 1 lartg financiar
HIDR . DRI
. lekd Dukagiini Nnr. 168

O399 / A2 AGS
drinl.c



K.R.U. “HIDRODRINI" SH.A

Paqyrat financiare dhe raporti i auditorit t& pavarur pér periudhén 01.01.2017-31.12.2017 10

Pér vitin qe
perfundon me

Pér vitin qe perfundon me 31

Pasqyra e flukseve monetare 31 dhjetor 2017 dhjetor 2016
Rrjedha e parasé nga aktivitetet

operative

Fitimi (humbja e vitit) 26,964 3,171
Té korigjuar pér:

Zhvlersimi 1,616,227 1,592,288
Rritja/zvoglimi ne llogarité e arketueshme tregtare -796,347 -692,703
Rritja/zvoglimi ne te arketueshme tjera -23,954 -42,666
Rritja/zvoglimi né stoqe -88,253 19,399
Rritja/zvoglimi né tatimet e pagueshme dhe te hyrat e

shtyera -195,275 -448.981
Rritja/zvoglimi né lejimet pé borxhet e kégija 21,762 107,147
Paraja e gjeneruar nga aktivitetet operative 561,124 537,655
Rrjedha neto e parase nga aktivitetet operative 561,124 537,655
Rrjedha e parase nga aktivitetet investuese

Blerja e prones dhe pajisjeve -517,043 -357.,856
Rrjedha neto e parase nga aktivitetet investuese -517,043 -357.856
Rrjedha e parase nga aktivitetet financuese

Arketimet nga interesi 0
Rrjedha neto e parase nga aktivitetet financuese 0 0
Rritja neto ne para dhe ekuivalentet e parasé 44,081 179,799
Paraja dhe ekuivalentete e parase ne fillim te vitit 956,993 777,194
Paraja dhe ekuivalentete e parase ne fund te vitit 1,001,074 956,993

z.Ras

Kryeshef ekzekutiv Zyrtar | larté financiar

im Maloku
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Pasqyra e ndryshimeve ne ekuitet me 31.12.2017

Rezervat Kapitai dhe
rezervat Fitimet(humbjet) Gjithsej
¢ akumuluara
Me 01 Janar 2016 21,769,554 -1,496,634 20,276,091
Fitimi/Humbja neto 3,171 3.171
Me 31Dhjetor 2016 21,769,554 -1,493,463 20,276,091
0
0
Me | Janar 2017 21,769,554 -1,493.463 20,276,091
Fitimi nga falja e borgjeve 94,441 94,441
Fitimi(humbja) e vitit 2017 0 26,964 26,964
Me 31 Dhjetor 2016 21,769,554 -1,372,058 20,397,496

— \ i /
g <,
z. Agron ar}j S z.Rasim Maloku

Kryeshef ekzekutiv Zyrtar 1 larté financiar
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2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare t¢ Raportimit Finanicar
(SNRF-ve) dhe me Standardet Ndérkombétare t& Kontabilitetit (SNK).

2.2. Bazat e pérgatitjes dhe parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare jan€ t¢ paragitura ne Euro. Pasqyrat financiare jané té pérgatitura né pajtueshméri me
konventén e kostos historike. Politikat e kontabilitetit jan& aplikuar né ményré konsistente, dhe pogese nuk
ceket ndryshe, jané konsistente me ato qé jang& miratuar né vitin e kaluar financiar.

Periudha raportuese e entitetit pérfshin njé periudhé dymbédhjeté mujore duke pérfunduar me 31 Dhjetor &
¢do viti. Pasqyrat financiare jané t& pérgatitura né bazé krahasuese duke paraqitur né kété ményré saldot pér
vitin e tanishém dhe té kaluar.

Pasqyrat jang pérgatitur me pohimin se Kompania do t¢ vazhdoj vijueshmériné e aktiviteteve ushtrimore qéi
ka filluar,

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pajtim me SNRF-t&, kérkon pérdorimin e parashikimeve t& shpeshta
kritike t& kontabilitetit. SNRF-t& gjithashtu kérkojné nga Menaxhmenti i Kompanisg t& ushtrojé gjykimin e
tyre n€ proceset e aplikimit t& politikave t¢ kontabilitetit. Megjithaté ato parashikime jan& bazuar né njohurité
dhe ngjarjet e tanishme dhe veprimet mé t¢ mira t¢ menaxhmentit, rezultatet aktuale mundé t& jené té
ndryshme nga ato té parashikuara

2.3. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé perbéhen nga saldoja parasé né doré dhe paras€ s& depozituar né bankat
lokale.

2.4. Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané t& regjistruara né bilancin e gjendjes kur shumat llogariten si borxhe, & cilat
njihen né fillim n& vlerén e tyre reale dhe paraprakisht t& matura me koston e amortizimit duke e pérdorur
metodén e efektive t¢ interesit, minus provizionet pér démet. Provizionet pér démet e t& arkétueshmeve
tregtare Eshté vendosur aty ku ka déshmi ¢ mjaftueshme g Kompania nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhe
shumat sipas kushteve origjinale t& t& arkétueshmeve. Véshtirésité e médha financiare, mospagesa apo gabimi
né pagesa (mé tepér se 30 dit€) konsiderohen si indikator q& t& arkétueshmet tregtare jan& démtuar.

2.5. Stoqet

Kostoja e stogeve &shté vlerésuar parimisht né baza t&¢ ¢mimit mesatar. Stoget né fillim regjistrohen sipas
kostos kushtuese te tyre dhe mé pas kur ato t& jené t& démtuara, atéheré ato vlerésohen sipas neto vlerés s¢
tyre t€ realizueshme nése vlera neto e realizueshme &shté mé e ulét se sa kostoja e tyre.

HIDR 7 DORINIG
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2.6. Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme njihen kur shuma éshté e pércaktueshme dhe obligimi pér t& paguar kété shumé
ekziston si rezultat i veprimtarive t& Entietit. Ato paragiten sipas kostos.

2.7. Té hyrat

T& hyrat njihen fillimisht kur léshohet fatura. T& hyrat pérshtaten né fund t& vitit pér t& reflektuar vetém ¢
hyrat q& fitohen gjaté vitit.

2.8. Kostoja e mallit té shitur

Kostoja e mallit te shitur &shté llogaritur me metodén: saldo fillestare e stogeve plus blerjet gjaté vitit, minus
stoget pérfundimtare, ku prej blerjeve gjaté vitit fillimisht jané zbritur blerjet pér investime.

2.9. Shpenzimet

Shpenzimet njihen kur ndodhin.

2.10. Tatimi

K.R.U. *Hidrodrini”"SH.A. i &sht¢ kérkuar q& t& paguajé tatim né fitimin e realizuar pér ¢do periudhé
financiare kontabile t€ kalkuluar né p&rputhshméri me rregulloret né fuqi t& aplikueshme pér periudhén e
caktuar,si dhe tatimi mbi vlerén e shtuar, tatimin dhe kontributet né t& ardhura personale.

2.11. Pérfitimet e punétoréve

K.R.U. “Hidrodrini”SH.A.n¢ rrjedhat normale t¢ biznesit, béné pagesat né emér t& punétoréve t& veté pér
kontributet pensionale dhe tatimet né & ardhurat personale t& cilat jang t€ kalkuluara né bazé t& pagave bruto
sipas legjislacionit né fuqi. Kéto shpenzime i ngarkohen pasqyrave t€ ardhurave pér periudhén e caktuar
kohore.

2.12. Valuta e kémbimit

Transaksionet e valutés sé huaj konvertohen duke pérdorur normén valide t& k&mbimit ne datén e
transaksionit. Cfarédo lloj pérfitimesh apo humbjesh, q& kané t& béjné me harmonizimin e shumave, t&
pagueshme ose t& arkétueshme, njihen né pasqyrén e t¢ ardhurave.

2.13. Pajisjet dhe makinerité

Nj€ z€ nga pajisjet dhe makinerité largohet nga bilanci i giendjes kur shitet ose kur térhiget nga pérdorimi dhe
kur nuk pritet ndonjé benefit i ardhshém nga shitja e tij.
Riparimet dhe mirémbajtja ngarkohen né pasqyrén operative atéheré kur ndodhin shpenzimet.

Ngarkimi vjetor pér amortizimin llogaritet duke pérdorur metodén e saldos rénése pér t& gjitha kategorité e
pronés
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Pajisjet e zyrés - 20 %
Pajisja e rende me 10%
Objektet me 5%

3. Pérmbledhje e politikave kontabél

a) Instrumentet financiare

Vlera e drejté e parasé dhe ekuivalentéve t& saj, llogarité e arkétueshme dhe llogarité e pagueshme éshté
péraftrsisht e barabarté me vlerén kontabél pér shkak t& maturitetit té tyre t& shkurtér. Vlera e drejté e huave
dhe kredive &shté péraférsisht e barabarté me vlerén e mbartur pér shkak se kredité mbajné norma t¢
ndryshueshme interesi qé reflektojné ndryshimet né kushtet e tregut.

b) Administrimi i rrezikut financiar
Kompania €shté e ekspozuar ndaj rrezigeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

- Rreziku i kredisé
- Rreziku i likuiditetit

3.1 Ndikimi mbi konsumatorét / huamarrésit

Debitorét e kompanisé mund té ndikohen nga situata t& likuiditetit t& ulét q& mund t& ndikojé né aftésiné e saj
pér shlyerjen e borxheve. Pérkeqésimi i kushteve shfrytézuese pér klientét mund t& ndikojé edhe né
parashikimet e fluskseve monetare. N& masén qé informacioni &shté né dispozicion, menaxhimi ka reflektuar
si duhet vlerésimet e rishikuara t& flukseve monetare t& pritshme né vlerésimet e amortizimit.

3.2 Rreziku i kredisé

Rreziku i mos - pagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund t& p&rmbushé detyrimet e tij pér t& paguar llogarité
¢ arkétueshme. Rreziku maksimal i kredisé pér instrumentet financiare jo-derivative &shté teorikisht e
barabarté me vlerén e drejté t¢ t& gjitha llogarive t& arkétueshme detyrimeve minus ndaj debitorit t& nj&jt& kur
kompensimi &shté i lejuar.

3.3 Rreziku i likuiditetit

Kompania duhet t& plotésojné nevojat per mjete financiare | kryesisht pér shpenzimet operative qé rrjedhin
nga veprimtaria e tij. Ekziston rreziku qé t& mjetet financiare t& mos jeté né dispozicion pér t& paguar
detyrimet n€ kohén e duhur me njé kosto t& arsyeshme té rrezikut t& normés sé interesit

Kompania pérballet me rrezikun e normés sé interesit t& lidhur me kredi nga disa banka , e cila éshté nji
normé e ndryshueshme. Menaxhmenti nuk ka hyré ng ndonjé marréveshje derivative t& mbrojng kété rrezik.

3.4 Rreziku i normés s¢é kémbimit

Kompania ndérmerr transaksione n& Euro dhe valuta tjera. Kompania nuk ka hyr& n& ndonjé marréveshje
derivative pér kontratat e t& ardhmes t& kémbimit mé 31 dhjetor, 2017 .
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4. ADOPTIMI I STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT
FINANCIAR TE REJA DHE TE RISHIKUARA

a. Standardet dhe Interpretimet né fuqi né periudhén aktuale

M@ poshté jang paraqitur ndryshimet né standardet ekzistuese t& léshuara nga Bordi i Standardeve
Ndérkombétare t& Kontabilitetit dhe interpretimet e léshuara nga Komiteti Ndérkombétar i Interpretimeve pér
Raportimin Financiar t& cilat jané né fuqi pér periudhén aktuale:

Standardi Pershkrimi Data efektive
SNRF 5 Aktivet Afatgjata q& Mbahen pér Shitje qé fillojné mé ose pas 1 janarit
dheOeracionet e nderprera-Ndryshimet e 2016
| metodave ne dispozicion
Instrumentet Financiare: Shpalosja e kontratave
SNRE 7 per sherbimeZbatueshmeria dhe kompenzim
Dhenia e informacionece te shpjeguese ne qé fillojné mé& ose pas 1 janarit
pasqyrat financiare 2016
Rregullatori i llogarive te shtyera
SNRF 14 qé fillojn€ mé ose pas 1 janarit

Ndryshimet ne
SNRF 10

Ndryshimet ne SNRF 11

Ndryshimet ne
IFRS 12

Ndryshimet ne SNA1

Ndryshimet ne
SNA 16

Ndryshimet ne
SNA 19

Ndryshimet ne
SNA 27

Ndryshimet ne
SNA 28
SNA 34

Konsolidimi i pasqyrave financiare

Marreveshjet

Shpalosja e interesave te entitetve te tjera

Prezantimi i pasqyrave finnciare

Toka, ndértesa, makineri dhe pajisjet

Perfitimet e te punesuarve

Pasqyrat financiare te veqanta

Pjesmarrja e investimeve te perbashketa Ne
ndermarrje

Shpalosja e raportimit financiar te perkohshem
te informacioneve tjera ne raportin e perkohshem
financiar

2016

qé fillojn& m& ose pas 1 janarit
2016

qé€ fillojn& mé& ose pas 1 janarit
2016

qé fillojné mé ose pas |
janarit2016

qé fillojn& mé& ose pas 1 janarit
2016

qé fillojn€ mé ose pas 1 janarit
2016
qé fillojn& mé ose pas 1 janarit
2016
qé fillojn& mé& ose pas 1 janarit
2016

qé fillojné mé ose pas 1 janarit
2016

qé fillojn& mé ose pas | janarit
2016
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4. Standardet dhe interpretimet né fjalé te cila ende nuk jane ne fugqi

Né kéto pasqyra financiare standardet e méposhtme, rishikimet dhe interpretimet e méposhtme ishin
publikuar por akoma nuk jane né fugqi:

Ndryshimet ne SNA 12

Ndryshimet ne SNA 7

Njohja e aktiveve tatimore té shtyra
pér Humbjet e parealizuara

Shpalosja e iniciativave

Standardi Pershkrimi Data efektive
SNRF 2 Klasifikimi dhe Matja e aksioneve gé fillojng mé ose pas | janarit 2018
Bazuar transaksionet e pagesés
SNRF 9 Instrumentet financiare qé fillojn& mé ose pas 1 janarit 2018
SNRF 15 Te hyrat nga kontratat me bleres qé fillojn& mé ose pas 1 janarit 2017
SNRF 16 Qirate qé fillojné mé ose pas | janarit 2017

qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2017

qé fillojn¢é mé& ose pas 1 janarit 2017

Standardet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese té cilat ende nuk jané

efektivé

NE datén e autorizimit té kétyre pasqyrave financiare, disa standarde t& reja, ndryshime dhe interpretime té
standardeve ekzistuese jané publikuar nga BSNK por nuk jané ende né fuqi, dhe nuk jan& adoptuar para kohés
nga Kompania. Menaxhmenti parashikon q& t¢ gjitha shpalljet relevante do t& adoptohen né politikat kontabé]
1& Shogerise né€ periudhén e paré & fillon pas hyrjes né fuqi t& shpalljes s& tyre. Informacionet pér standardet
e reja, ndryshimet dhe interpretimet q& pritet t& jené relevante pér pasqyrat financiare t& Shogerise
prezantohen mé poshté. Disa standarde dhe interpretime t& reja jané né fuqi por nuk pritet t& kené ndikim
material né pasqyrat financiare t&¢ Fondit.
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5. Paraja dhe ekuivalentét e parasé sé gatshme

Me 31 Dhjetor 2016 2017
Paraja né arké 433 97
Paraja né banké

TEB 17,735 127,905
NLB 193,991 85,633
BPB 42,398 54,410
NLB INVESTIME 0 89,997
RBKO 241,376 300,248
PCB 9,346 14,103
BE 327,828 263,516
BKT 122,894 63,560
PTK 990 1,605
Gjithsej paraja né banké 956,559 1,001,074
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé sé gatshme 956,559 1,001,074
Paraja dhe ekuivalentét e parasé¢ s& gatshme me 31 Dhjetor 2016 dhe 2017 pérfshijné paraté t&
mbajtura né banké dhe né arké.

6. Té arkétueshmet tregtare dhe kérkesat tjera

Me 31 Dhjetor 2016 2017
Llogarité e arkétueshme - Amvisni 13,536,554 14,122,485
Llogarité e arkétueshme - Bizneset 1,967,005 2,042,394
Llogarité e arkétueshme - Institucionet 1,301,166 1,420,309
Llogarité e arkétueshme - Organizatat humanitare 717 7,301
Llogarité e arkétueshme - t& inkasuara t& paidentifikuar 0 0
Llogarit¢ e arkétueshme - t& arkétueshme té tjera 56,054 80,425
Gjithsej 16,811,842 17,592,489
Lejimet pér borxhet e kégija (6,599,228) (6,559,158)
Gjithsej neto llogarité e arkétueshme 10,212,614 11,033,331

T¢ arkétueshmet tregtare dhe kérkesat tjera me 31 Dhjetor 2016 dhe 2017 jané detyrimet té klientéve
ndaj kompanisé té paraqitura me vlera bruto minus lejimet pér borxhe té kéqgija.Kompania njeh
shpenzime t& borxheve té kégija vetém kur ka evidencé objektive se njé e arkétueshme éshté

démtuar.
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7. Stoget

Me 31 Dhjetor 2016 2017
Depo Pejé 334,627 427,769
Depo Istog 70,850 66,616
Depo Kling 16,612 18,373
Depo Junik 5,366 4,798
Depo Degan 33,501 31,653
Gjithsej 460,957 549,210

Stoget me 31 Dhjetor 2016 dhe 2017 pérfshijné stoget e kompanisé té cilat paragiten me koston e
blerjes apo vlerén neto té realizueshme se cila éshté mé e ulét.

8. Prona, impiantet dhe pajisjet

2016 Blerjet/Shtesat 2017
Kosto historike me 31 Dhjetor
Toka 2,304,250 0 2,304,250
Ndértesat 6,206,911 138,462 6,345,373
Rrjeti i ujésjellésit 16,272,515 190,829 16,463,344
Rrjeti i ujérave té zeza 4,061,313 145,697 4,207,010
Ujématésit dhe lidhjet shtépiake 3,429,402 159,570 3,588.839
Automjetet dhe pajisjet tjera 1,411,907 56,062 1,467,969
Teknologjia informative 56,192 21,552 77.744
Inventari 46,000 4,314 30315
Projektet
Gjithsej kosto historike 33,788,490 716,486 34,504,976
Zhvlerésimi i akumuluar me 01 Janar 11,138,467 12,730,755
Shpenzimet e zhvler&simit per vitin 1.5,92,288 1,616,227
Shlyerjet
Zhvlerésimi i akumuluar me 31 Dhjetor 12,730,755 14.346.982
Vlera neto me 31 Dhjetor 21,057,735 20,157,994

Prona, impiantet dhe pajisjet me 31 Dhjetor 2016 dhe 2017 jané paragitur me kosto bruto si dhe vlera
t€ rivlerésuara minus zhvlerésimi i akumuluar apo cfaredo humbje tjetér né vlerg,

Zhvlerésimi &shté llogaritur né bazé lineare pérgjaté jetés sé dobishme t& mbetur e vlerésuar né bazé
t€ normave si mé poshté.
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9. T¢ pagueshmet tregtare dhe té tjera

Me 31 Dhjetor 2016 2017
Keds 147,489 41,060
ipko 3,288 1,922
Hib petrol 1,622 0
Instituti [ shendetit publik 1,500 1,500
Permbaruesi privat 2,170 0
Arru 0 3,302
Arsim Shehu 0 2,307
Auto Buga 0 6,949
Muratori NNP 0 20,750
Llogarité tjera t& pagueshme 3.331 2,041
Gjithsej té pagueshmet tregtare 159,400 79,831

T€ pagueshmet tregtare dhe té tjera me 31 Dhjetor 2016 dhe 2017 paragesin obligimet e kompanisé

ndaj furnitoréve.

10. Tatimet e pagueshme

Me 31 Dhjetor 2016 2017
Tatimi né& paga 7.736 8,719
Tatimi i llogaritur 11,696 10,122
Kontributi pensional i pagueshem 13,172 14,180
Fondi solidar 8,482 7,292
TVSH e pagueshme 2,498,247 2,439,503
Gjithsej tatimet e pagueshme 2,539,333 2,479,816

Tatimet e pagueshme me 31 Dhjetor 2016 dhe 2017 paraqesin obligimet e kompanisé ndaj

Administratés Tatimore né lidhje me tatimin e mbajtur n& burim pér paga, si dhe obligimin pér
tatimin né shitje TVSh. Bazuar ne rregulloret tatimore., kompania nuk detyrohet t& paguaj TVSh-n&

pér shitje deri sa (¢ inkasoj mjetet né lidhje me até shitje t& béré.

11. Té hyrat e shtyra

Me 31 Dhjetor 2016 2017
Te hyrat e shtyera KFW 4,246,574 4,021,274
Te hyrat e shtyera USAID 2,270,486 2,193,391
Te hyrat e shtyera MZHE 1,320,624 1,273,480
Te hyrat e shtyera CDS Zvicer 287,351 560,256
Te hyrat e shtyera Komuniteti 21,546 21,761
Te hyrat e shtyera KK Kline 1,569,994 1,515,753
Te hyrat e shtyera KK Pejé 134,048 208,518
Gjithsej té hyrat e shtyera 9,850,623 9,794,433
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T€ hyrat ¢ shtyra me 31 Dhjetor 2016 dhe 2017 pérfshijné donacionet dhe grantet e pranuara té cilat

fillimisht njihen si Detyrimet-T¢€ hyrat ¢ shtyera pastaj né bazé t& shpenzimeve vjetore &

zhvlerésimit njihen si t& hyra t& rregullta né pasqyrén e té ardhurave.

12. T€ hyrat nga shitja

Pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2016 2017
T¢€ hyrat nga shitja e ujit 2.570.527 2,619,456
TE€ hyrat nga pastrimi i ujerave te zeza 317,300 360,855
T&€ hyrat nga tarifa fikse 618,849 643,737
Té€ hyrat nga kygjet 43,293 40,383
T€ hyrat nga interesi 0 0
T€ hyrat nga shérbimet tjera 0 0
Té& hyrat per asetet e zhvlersuara 451,888 455,565
Gjithsej t&€ hyrat nga shitja 4,001,857 4,119,996
13. Shpenzimet e pagave

Pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2016 2017
Janar 111,469 117,689
Shkurt 112,777 129,679
Mars 114,813 132,254
Prill 111,995 127,144
Mayj 112,909 129,835
Qershor 128,780 124,526
Korrik 116,728 142,704
Gusht 133,730 146,779
Shtator 141,420 127,287
Tetor 123,515 127,116
Néntor 116,300 128,823
Dhjetor 138,754 148,974
Gjithsej shpenzimet e pagave 1,463,190 1,582,810
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14. Shpenzimet Operative

Pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor 2016 2017
Shpenzimet e Energjisé elektrike 466,926 517,603
Shpenzimet e karburanteve 48,689 51,907
Shpenzimet e Materialit klori 12,888 11,143
Shpenzimet e mirémbajtjes/servisimit 128,199 110,408
Shpenzimet tjera operative 179,359 181,172
Gjithsej shpenzimet operative 836,061 872,233

15. Ngjarjet pasuese

Nuk ka ngjarje pas datés sé pasqyrés sé pozicionit financiar q& kérkon korrigjime ose shpalosje né

pasqyrat financiare.
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ANEKS
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Emri i kompanisé:

Numri fiskal:

Adresa:

Komuna;:

K.R.U.” HIDRODRINI” SHA

600198867

Leké Dukagjini nr 156

PEJE

RAPORTI FINANCIAR VJETOR PER SHOQERITE TREGTARE

I. BILANCI I GJENDJES
MEé datén @ 31/12/2017

iy Emértimi i zérit ) SN gt oo
Zérit shénimit 2016 2017
PASURITE
A KAPITALI I THIRRUR I PAPAGUAR
B PASURITE JOQARKULLUESE (I+1I+1III+1V) 21,057,734 | 20,157,959
I PASURITE E PAPREKSHME (1 deri 4) 0
] Kostot e zhvillimit 0 0
) - Patentat, licencat, markat tregtare, softueri dhe t& drejtat 0 0
tjera
3 Emri i miré (Goodwilli) 0 0
4 Pasurité tjera t&¢ paprekshme 0 0
II PASURITE E PREKSHME (1 deri 7) 21,057,734 | 20,157,959
1 Toka 21,057,734 | 20,157,959
2 Objektet ndértimore 0 0
3 Pajisjet dhe makinerité 0 0
4 Veglat, inventari i repartit dhe mjetet transportuese 0
5 Pasurité biologjike 0
6 Pasurité tjera té prekshme 0
7 Investimet né patundshméri 0 0
PASURITE FINANCIARE JOQARKULLUESE (1
III deri 6) 0 0
1 Aksionet tek filialat
2 Huaté e dhéna ndérmarrésve t& ndérlidhur
3 Investimet né ortakéri
4 Investimet né letra me vlere
5 Huaté e dhéna, depozitat dhe t& ngjashme
6 Pasurité tjera financiare jogarkulluese
0% PASURITE E SHTYRA TATIMORE
€ PASURITE QARKULLUESE (IHII+ITI+1V) 11,767,713 | 12,593,618
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| STOQET (1 deri 5) 460,957 549,210

L. Lénda e paré dhe materiali

2, Prodhimtaria né vijim

3. Produktet e gatshme 460,957 549,210
4, Mallrat e listuara né bursé

3, Pasurité tjera qarkulluese pér shitje

11 LLOGARITE E ARKETUESHME (1 deri 6) 10,349,763 | 11,043,334

14 Llogarité e arkétueshme nga filialat

2. Llogarité e arkétueshme tregtare 10,156,560 | 10,952,906
3. Llogarité e arkétueshme nga filialet

4, Llogarité e arkétueshme nga punétorét

5. Llogarité e arkétueshme nga shteti dhe institucionet tjera

6. Llogarité tjera té arkétueshme 193,203 90,428
I o PASURITE FINANCIARE QARKULLUESE (1 deri 0

L, Aksionet tek filialat

2. Huaté e dhéna ndérmarrésve té ndérlidhur

2. Investimet né ortakéri

4. Investimet né letra me vleré

3 Huaté e dhéna, depozitat dhe t& ngjashme

0. Pasurité tjera financiare joqarkulluese

IV PARATE NE BANKE DHE ARKE 956,993 | 1,001,074
E GJITHSEJT PASURITE (A+B+C+D+E) | 32,825,447 32,751,577
F ZERAT JASHTEBILANCORE

EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE
DETYRIMET
EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT

g (I+II+IIEFIV+V-|I—(\7SI-RZII) 244 70,092 1. 20,397,496

I KAPITALI THEMELUES (I REGJISTRUAR ) 25,000 25,000
11 KAPITALI REZERVE 0

111 REZERVAT NGA FITIMI (1 deri 4) 0

I Rezervat ligjore

2 Rezerva pér aksionet vetjake

3. Rezervat statutore

4. Rezervat tjera

IV REZERVAT E RIVLERKESIMIT 21,744,554 | 21,744,554
\% FITIMET/HUMBJET E BARTURA -1,496,633 | -1,399,022
VI FITIMI APO HUMBJA E VITIT FINANCIAR 3,171 26,964
VII INTERESI MINORITAR

B DETYRIMET AFATGJATA (1 deri 8) 9,850,623 | 9,794,433

1 Obligimet ndaj filialave

2 Obligimet pér hua, depozita dhe té ngjashme

3 _JQI:}I_ig_in}ﬂpd_aj b@k_a\igiiiei_nstitucion. tjera financiare 0
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4 Obligimet afatgjata pér avance
5 Llogarité e pagueshme tregtare
6 Obligimet pér letra me vlerg
7 Llogarité tjera t& pagueshme
8 Detyrimet e shtyra 9,850,623 | 9,794,433
C DETYRIMET AFATSHKURTA (1 deri 11) 2,698,733 | 2,559,648
1 Obligimet ndaj filialave 0
2 Obligimet pér hua, depozita dhe t& ngjashme 0
5 Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve tjera 0
7 financiare
4 Obligimet afatgjata pér avance 0
5 Llogarité e pagueshme tregtare 159,400 79.832
6 Obligimet pér letra me vleré 0
7 Llogarité tjera t& pagueshme 0
8 Obligimet ndaj t& punésuaréve 8,482 0
9 Obligimet pér tatime dhe kontribute 0 22,899
10 Obligimet ndaj aksionaréve pér dividenda 0
11 Obligimet tjera afatshkurta 2,530,851 | 2,456,917
5 GJITHSEJ EKUITETI AKSIONAR REZERVA '
DHE DETYRIMET (A+B+C+D)
E ZERAT JASHTE BILANCIT
Vetém pér Raportet e konsoliduara
A EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT
] lu takon pronaréve te kompanisé mémé
2 I takon interesit minoritar
A
7, Ag'rMi_géni z.Rasim Maloku

Kryeshef ekzekutiv

Zyrtar [ larté financiar
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II. PASQYRA E TE ARDHURAVE

Pér periudhén 01.01.2017 deri 31.12.2017

Shenja
e zérit

Emértimi i zérit

Nr.i

Shumat né euro

shénimit

2016

2017

I

TE HYRAT (1 deri 3)

4,001,857

4,119,996

1

T¢€ hyrat nga shitja

4,001,857

3,624,048

T€ hyrat nga pérdorimi i produkteve, mallrave dhe
shérbimeve

T¢ hyrat tjera afariste

495,948

SHPENZIMET (1 deri 7)

3,998,687

4,093,032

Zvogglimi i vlerés sé stogeve

Rritja e vlerés s¢ stogeve

Shpenzimet e materialit (a+b+c)

a) Materiali dhe 1énda e paré

b) Shpenzimet e mallit t& shitur

836,558

712,823

¢) Shpenzimet tjera

Shpenzimet e pagave (a+b)

a) Pagat dhe meditjet bruto

1,463,191

1,582,810

b) Kontributi pér sig.pens/Punédhénés

0

Zhvlerésimi

1,592,288

1,616,227

Shpenzimet tjera

106,650

181,172

~ [\t

Shpenzimet tjera afariste

0

111

TE ARDHURAT FINANCIARE (1 deri 5)

0

Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe t& ardhurat
e ngjashme nga filialat

Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe t& ardhurat
¢ ngjashme nga té tjerét

Pjesa e t& hyrave nga filialat

=W o

Fitimi i parealizuar

tn

T¢ ardhurat tjera financiare

TE DALAT FINANCIARE (1 deri 4)

Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe t& ardhurat
e ngjashme nga filialat

3]

Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe t& ardhurat
¢ ngjashme nga té tjerst

Humbja e parealizuar

T¢€ dalat tjera financiare

<|s|w

Té ardhurat tjera té pazakonshme

Té€ dalat tjera té pazakonshme

VII

GJITHSEJ TE ARDHURAT (I+I1I+V)

4,001,857

4,119,996
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VIII GJITHSEJ SHPENZIMET (II+IV+VI) 3,998,687 | 4,093,032
IX FITIMI PARA TATIMIT (VII-VIII) 3,170 26,964
X HUMBJA PARA TATIMIT (VIII-VII)
XI TATIMI NE FITIM
XII FITIMI NETO (IX-XI) 3,170 26,964
XIII HUMBJA E PERIUDHES (X+XI) ose (XI-IX) 0
Vetém pér Raportet e konsoliduara
A | FITIMI/HUMBJA E PERIUDHES
| [u takon pronaréve te kompanisé méme
2 I takon interesit minoritar
2 5
1 . /{;ﬁ
)/ = el e
>z g
z. Agron Tigahi z.Rasim-Maloku

Kryeshef ekzekutiv

Zyrtar ] larté financiar
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IV. PASQYRA E NDRYSHIMEVE N EKUITET

Pér periudhén 01.01.2017 deri 31.12.2017

Shenja e o Nr.i Shumat né euro
serit Emértimi i zérit shénimit 2016 017
] Kapitali i regjistruar 25,000 25,000
2 Rezervat e kapitalit 0 0
3 Fitimet e mbajtura ose humbjet e akumuluara -1,496,633 | -1,493,463
4 Fitimi ose humbja nga viti vijues 3,171 26,964
5 Rivlerésimi i pasurive jogarkulluese t& prekshme 21,744,554 | 21,744,554
6 Rivlerésimi i pasurive jogarkulluese té paprekshme
7 Rivlerésimi i pasurive finan. né dispozicion pér shitje
8 Rivlerésime tjera 0
Gjithsej kapitali dhe rezervat (1 deri 8) 20,276,092 | 20,303,055
9 Diferenca té kursit nga investimet neto né afarizmin
né botén e jashtme
10 Tatimet aktuale dhe t€ shtyra
11 Mbrojtja e rrjedhés sé parasé
12 Ndryshimi né politikat kontabel
3 Korrigjimi i gabimeve materiale nga periudhat
paraprake
14 Ndryshime tjera né ekuitett 94,441
Rritja apo zvogélimi i térésishém né kapital (9 deri 14) 0 94,441
Vetém pér Raportet e konsoliduara
a) [u takon pronaréve te kompanisé mémé
b) | takon interesit minoritar

| %fﬂ

Zyrtar ] larté financiar

z. Agron Tipa z.Rasim Maloku
Kryeshef ekzekutiv
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METODA INDIREKTE Pér periudhén : 01/01/2017 deri 31/12/2017

II1. PASQYRA E RRJEDHES SE PARASE

Shenja e Nr.i Shumat né euro
R Emértimi i zérit S
zérit shénimit 2016 2017
RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET OPERATIVE
1 Fitimi para tatimit 3.171 26,964
2 Zhvlerésimi 1,592,288 | 1,616,227
3 Rritja e detyrimeve afatshkurta
. 4 Zvogé‘limi I kérkesave afatshkurta 1!0]5,57(;
5 Zvogélimi i stogeve 19,399 -88,253
Rritja e pérgjithshme e rrjedhés sé parasé nga
I aktivitetet operative (1 deri 5) 1,414,558 AR
I Zvogélimi i detyrimeve afatshkurta
2 Rritja e kérkesave afatshkurta 1,077,203 21,762
3 Rritja e stogeve
Zvogélimi i pérgjithshém i rrjedhés sé parasé nga
i aktivitetet operative (1 deri 3) 1,077,203 &0l
RRJEDHA NETO E PARASE NGA
A | AKTIVITETET OPERATIVE (LII) 537,655 561,124
RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET INVESTUESE
I Arkétimet e parasé nga shitja e pasurive jogarkulluese,
t& prekshme dhe té paprekshme
5 Arkétimet e parasé nga shitja e pronés dhe
- instrumenteve té borxhit
3 Arkétimet e parasé nga interesi
A Arkétimet e parasé nga dividentat
5 Arkétimet tjera t& parasé nga aktivitetet investuese
i GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA 0
AKTIVITETET INVESTUESE (1 deri 5)
I Pagesat e parasé pér blerjen e pasurive jogarkulluese,
' t¢ prekshme dhe té paprekshme
Pagesat e parasé pér blerjen e pronés dhe
2' instrumenteve t& borxhit 441,856 1,043
3. Pagesa tjera té parasé pér aktivitetet investuese
GJITHSEJ PAGESAT E PARASE NGA
IV | AKTIVITETET INVESTUESE (1 deri 3) 357,856 | -517,043
RRJEDHA NETO E PARASE NGA AKTIVITETET
B | INVESTUESE (IL1v) -357,856 | -517,043
RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET FINANCUESE

|8

Arkétimet e parasé nga emetimi e instrumenteve
financiare t& borxhit dhe atyre t& ekuitetit
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Arkétimet e parasé nga kryegjeja e kredisé,
fleteobligacionet, huaté dhe huazimet tjera

(F'S]

Arkeétimet tjera t& parasé nga aktivitetet financuese

GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA
AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri 3)

Pagesat e parasé pér pagimin e kryegjésé sé kredisé
dhe fletéobligacioneve

Pagesat e parasé pér dividenta

Pagesat e parasé pér lizingun financiar

Pagesat e parasé pér ri-blerjen e aksioneve vetjake té
kompanisé

Pagesa tjera t& parasé pér aktivitetet financuese

GJITHSEJ PAGESAT E PARASE PER
AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri 5)

RRJEDHA NETO E PARASE NGA
AKTIVITETET FINANCUESE (V-VI)

RRJEDHA NETO E PARASE (A+B+C)

179,799

44,081

PARATE DHE EKUIVALENTET E PARASE NE
FILLIM TE PERIUDHIS

777,194

956,993

PARATE DHE EKUIVALENTET E PARASE NE
FUND TE PERIUDHES (D+E)

956,993

1,001,074

RRITJA (ZVOGELIMI) I PARASE DHE
EKUIVALENTEVE TE PARASE

/%»' ,/ X
1153 ! f‘f“,\
\ H!DRODRENI

SH.A.
\ PEJE

N

—— el
7 Aémanic

Kryeshef ekzekutiv

z.Rasim Maloku

Zyrtar i lart& financiar
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